Güftî, Hayatı, Eserleri, Edebî Kişiliği, Tezkireciliği ile Divanı, Zafernamesi ve Teşrifâtü's-Şu'arâsının Tenkidli Metni (Haz. Kaşif Yılmaz, Doktora Tezi, Basılmamış) Erzurum 1983, s. 490

** Bkz. Metin, tarihler bölümü

Şairin tarih kitabı ise 1637-1660 yılları arasındaki olayları anlattığına göre kanaatimizce Vecîhî'nin ölüm tarihi 1071 H. (1660 M.) dir.

Osmanlı Müellifleri ve Nuhbetü'l-Âsâr'da ölüm tarihinin 1081 olarak hesaplanması yanlıştır.

Özetlemek gerekirse Vecîhî Hasan Çelebi 1620 senesinde Kırım'ın Bahçesaray ilinde doğmuş, 1624'den sonraki bir tarihte İstanbul'a gelmiş, önce Kemankeş Kara Mustafa Paşa'nın mühürdarlığını yapmış, onun ölümünden sonra da Divan-ı Hümayun katipliğine getirilmiştir. Ölünceye kadar da bu görevde kalmıştır.

1660 tarihinde ölen şair Edirne Kapı Mezarlığına (13) gömülmüştür.

13. Şeyhî Mehmed Efendi, Vakayi'ul-Fudalâ (Haz.Doç.Dr. Abdülkadir Özcan) Çağrı Yayınları, İst. 1989, c.2, s.714

ESERLERİ

1- Tārîh-i Feth-i Bağdād: Yazarı tarafından kitaba özel bir ad konmamıştır. Tevārîh-i Âl-i Osmān (1) Tārîh-i Vecîhî, Tārîh-i Kırımî (2) gibi adlarla anılan eser H. 1047-1072 (M. 1637-1660) yılları arasındaki olayları özet olarak anlatmaktadır.

IV. Murad'ın son iki yılı, Sultan İbrahim devri ve Sultan IV. Mehmed devrinin ilk 13 yılını kapsamaktadır.

Yazarın kitabına özel olarak bir ad vermemesinin sebebi kitabın yarım kalmasından olabilir. 1660 tarihi aynı zamanda Vecîhî'nin ölüm tarihidir.